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Jak twierdzi Gabriela Staszkiewicz, apele lokalnych samorządów mogą wymiernie pomóc w
poprawie sytuacji pracowników transgranicznych.

fot. mat. pras.

- W ostatnich dniach rozmawiałam z Wojewodą Janem Chrząszczem i mogę potwierdzić, że problem
pracowników transgranicznych został dostrzeżony i jest dogłębnie analizowany wspólnie przez
administracje rządową i władze Województwa Śląskiego. Decyzje mają zapaść w najbliższym czasie.
Trzymam kciuki i apeluję o otwarcie granic dla pracowników, dla naszych mieszkańców - mówi
burmistrzyni Cieszyna.

O apelach Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej pisaliśmy wcześniej: 

Apel do premiera w sprawie pracowników transgranicznych
Kolejny apel samorządowców. Chcą otwarcia granicy

Warto przypomnieć, że do drugiego apelu został załączony 17-stronicowy raport dotyczący obecnej sytuacji i
potencjalnych skutków dalszego stosowania rygorystycznych obostrzeń. - Pozwalamy sobie raz jeszcze
zaznaczyć, że temat ten jest niezmiernie ważny dla całego polsko-czeskiego Euroregionu Śląsk Cieszyński,
który przez ponad 20 lat efektywnie wspiera rozwój naszego pogranicza. Wyrażamy nadzieję, że załączony
materiał, stanowiący próbę pokazania możliwych skutków negatywnego scenariusza rozwoju sytuacji
pracowników transgranicznych, pozwoli na utwierdzenie się w przekonaniu, że sytuacja w której się
znaleźli, ale znalazło się i południowe pogranicze naszego kraju jest naprawdę poważna i wymagająca
pilnej, ponownej analizy, o którą prosimy i zabiegamy - uważa Bogdan Kasperek, dyrekotor biura Biura
Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej Euroregion Śląsk Cieszyński - Těšínské Slezsko. 

Rozmowy z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów prowadził też Mieczysław Szczurek, starosta cieszyński. - Gorąco
proszę i apeluję do władz w Warszawie, żeby zrozumiały trudną sytuację pracowników transgranicznych
zamieszkujących na terenie naszego powiatu. Ważne jest, aby zdać sobie sprawę z tego, że licząc wraz z
rodzinami, około 30% mieszkańców naszego powiatu jest w znacznym stopniu uzależnionych
ekonomicznie od źródła zarobkowania w Republice Czeskiej - podkreśla.
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